PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17 июля 2019                                               № 4                                                  с. Ачуево
О внесении изменений в решение Совета  Ачуевского сельского поселения Славянского района от 17 февраля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ачуевском сельском поселении
Славянского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет  Ачуевского сельского поселения Славянского района решил:

1. Внести в решение Совета Ачуевского сельского поселения Славянского района от 17 февраля 2015 года № 2 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ачуевском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1) статью 7 приложения к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Квалификационное требование для замещения главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Закона Краснодарского края от 6 марта 2018 года № 3746-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.».
2. Общему отделу (Боровкова) администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава

Ачуевского сельского поселения

Славянского района

Е.В. Теленьга